证券代码：300511          证券简称:雪榕生物       公告编号：2020-086

上海雪榕生物科技股份有限公司

2020年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2020年 1月 1日—2020年 6月 30日

2、预计的业绩： □亏损   □扭亏为盈   ■同向上升   □同向下降

项目 本报告期（2020年 1-6 月） 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

比上年同期增长：29.78%—44.49%
盈利：11,558.24万元

盈利：15,000万元—16,700万元

项目 本报告期（2020年 1-6 月） 上年同期

归属于上市公司

股东扣除非经常

性损益的净利润

比上年同期增长：50.30%—67.11%
盈利：10,113.29 万元

盈利：15,200万元—16,900万元

二、业绩预告预审计情况

本期业绩预告相关的财务数据未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

1、渠道拓展，品牌包装提升，产品价格及毛利率增幅明显

（1）公司上半年通过精耕 KA渠道，大力拓展线上生鲜电商渠道，结合多品

种开展消费推广和精准营销，加强直通市场的深度渗透。通过线上、线下双线驱

动，公司品牌包装比例大幅提升，销售价格较去年同期增长显著。

（2）公司通过深度挖掘自身潜力，精耕细作，确保产品质量, 优化产品成

本，提升“雪榕”产品力。主要产品金针菇的毛利率较去年同期提升超 6%。

2、报告期内，贵州基地杏鲍菇生产基地工艺、技术水平达到行业领先，产

品质量显著提升，成本大幅下降，毛利率提升了近 10%。

3、报告期内，公司进一步优化银行融资结构，降低借款成本，公司财务费

用较去年同期下降超 20%。

4、报告期内，公司预计非经常性损益对净利润的影响额约为-200万元。

四、其他相关说明

本次业绩预告系公司财务部门初步估算，公司实际盈利情况及财务数据以公

司2020年半年度报告数据为准。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

上海雪榕生物科技股份有限公司

董 事 会

2020年7月20日